abere uiso sum iu isto loco et fme axtegiani sicut

ad quod isto ioanni qui fuit geuitor meus possessas

uel deuolutas fueriuit. per qualecumque ingenio

omnia et cx omnibus lolum ex integrum quod sunt

de curliuis iuge una de campis sunt iuges quaptuor

de uineas Sunt iuges tres super fuerit in

eadem loco uel line de mea iusticia cx integrum ita

sens cartula ista uindicio omni i ut hab hac die ego qui supra brunengo uobis qui

uiolata permanead cum stipulacione subnixa et ber- supra anscheri marchioni ipsas suprascriptas res

agramentario de terra eleuaui qualiter mensura et qui in mensura non sunt su-

perius legitur pro suprascripto precio a presenti

die uindedi mancipaui et tradedi in fmitum et in-

trasactum cum superioribus et inferioribus suis to-

tum ex integrum Et spondeo me ego qui supra

brunengo uel meis heredes uobis qui supra ascheri

marchioni uel ad tuis heredes ista uindicio ab omni

omines defensare et quod si menime defendere po-

tuerimus aut uos quoque tempore molestauerimus

dublis bonis condicionibus uobis restituamus re

meliorata in consimile loco sicut in eodem tempore

apud uos melioratum fuerit et nihil mihi ex ipsum

precium ex inde aliquid redebere dixsi roboranda.

Actum in Castro ipsius marchioni ubi dicitur nono.

mens. et lndic. supras. feliciter

Signum f manibus suprascripto Brunengi qui hanc

cartula uindicionis fleri et flrmare rogaui et su-

prascripto precio accepi et ei relecta est.

Signum ff manibus cuniberti filius quondam ari-

mundi et alamandi filio uualfi-edi de uilla Ceboui

testis .

Signum ff-f» ademari scauino et cuniberti germanis

seu amalberti qui mauro uocatur de lauredi tcstis.

f Ego ragemfredus manu mea subscripsi.

f Luitprandus iudex domnorum regum rogatus

subscripsi .

f Ego ualperius scauino manu mea subscripsi.

notarius scriuere sit rogammus m qua

subter confirmans testibusque obtullit roboranda

actum iu uilla uilliani mense et indictione iamdicta

feliciter.

Signum ff manibus autgcri et rotlenda iugalibus

qui hanc cartula ista uindicio fieri et firmare ro-

gauerunt et iamdicto precio acceperunt ct eorum

relecta est

Signum fff manibus paterigho et audgerio seu

adhalberto iteraque uiuentis lege salica tcstis.

Qtim fff manibus gauserado filius quondam

et ioanneni de loco alliano seu auperto

de curteansani (i) testis

Ego qui supra ingelbertus notarius rogatus ad iam-

dictis autgeri et rotlenda iugalibus hanc cartula uin-

dicionis scripsi postradita compleui et dedi.

( LXXXIII )

Vendita cFalcuni beni posti nel luogo e territorio

d'Astexiano fatta da Brunengo al marchese Adal-

berto figliuolo del marchese Anscario.

g33, \a inaggio

DalCorig. Jrch. della CatuJr. cfAtti, Iura Capituli, lib. 1 , n. jjx

(L.C.)

Ego ingelbertus notarius rogatus ad suprascripto

In nomine domini dei et saluatoris nostri Ihu Xpi d brunengo hanc cartula uindicionis scripsi postradila

ugho et lottario filio cius gracia dci reges in itta- compleui et dedi.

lia anni regni eorum idem domni ughoni septimo

domni uero lottarii tercio mensis madius indictione

sexsta feliciter. Constad me brunengo filius quon-

dam ioanni de loco calfiano finibus astcnse acce-

pessem sicutti et iu presencia testium ad uos an-

scherius marchioni filius quondam adalberti (3) qui

fiut similiter marchioni argentum et merce ualente

libras duas abente per una quaque libra dcnarios

duocenti raginta fenito precio . . . . d inter

nobis bona uoluntate conuenit pro omnes res illas

(1) Cortazone.

(2) Forsc il marchcsc di Torino chc quattio anni prima avea do-

nato al monastcro di S. Andrea lc corti di S. Daliuazzo c di Gouzole.

( LXXXIV )

Ugone e Lotario re donano al conte Aleramo

la corte chiamata Auriola nella contea tVAcqui e

tutti i beni che sono tra i fiumi Amporio (Ap-

piotta) e ■Stura.

934

DaWoriginale. Archivii di CorU. Diplo,

(P. D. )

Jmp. , m. 1,11.1

In nomine domini dei aeterni Hugo et Lotharius

gratia dei reges. nouerit omnium fideliiun sanctae
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dei ecclesiae nostrorumque presentium scilicet et a nona. Constat me uuido clericus hac notarius de

futurorum uniuersitas ingelbertum comitem dile- ordine sánete mediolanensis ecclesie filius odberti

ctumque fidelem nostrum nostram postulasse celsi- monacho qui fuit ex genere francorum accepissem

tudinem quatinus cuidam fideli nostro Alledramo sicuti et in presencia testium accepi a te anscarius

comiti quandam cortem que nominatur auriola adia- marchio filius bone memorie ademerti ma

cente in comitatu aquense concederé dignaremur nos libras deciin habente per

Cuius peticionibus inclinati iamdictam cortem cum libra denarios duocenti quad rebus

omnibus rebus inter duo ilumina amporio scilicet illis iuris mei quam habere uiso sum pvope baste

et stura una cum castro et capellis kasis masari- locus ubi castro uetere di

ciis uineis campis pratis pascuis siluis sálictis sta- massarieijs et aldionaricys cum seruis et ancillis

tionibus ripis rupinis montibus et uallibus plani- seu capella in ibi fundata In

ciebus molendinis piscationibus uenationibus seruis . . . brosu quod sunt de sediminibus iuges sex de

et ancillis aldionibus et aldianis omnibus rebus ad terris arabilis iuges centum de pratis decim

ipsam cortem pertinentibus uel aspicientibus in de siluis frascariis et spinetis iuges legitimas sex

integrum per hoc nostrae inscriptionis preeeptum inter gerboras et terra arua iuges decim ut dictum

concedimus donamus atque largiinur et de iure re- b est tarn casis cum sediminibus et capella inibi fun-

gni nostri in eius ius et dominium omnino transfun- data seu terris uineis campis pratis pascuis siluis

dimus ac delegamus. Ut habeat ipse suique heredes ас stalareis riuis rupinis hac patulibus coltis et in-

habeantque potestatem tenendi uendendi comutandi coltis diuisis et indiuisis huna cum finibus termi-

abenandi pro anima iudicandi uel quiequid eorum nibus haccessionibus et usibus aquarum aquarumque

decreuerit animus faciendi omnium hominum contra- duetibus cum omni cenicis

dictione remota. Si quis igitur huius nostri preeepti et pertineneiis earum rerum per loua uocabola

uiolatio (uiolator) exstitcrit sciat se compositurum allio seu casis et rebus pertinentibus uel aspicien-

auri optimi libras centum medietatem kamerae no- tibus omnia et ex omnibus ut supra dictum est cum

strae et medietatem prefato Alledramo comiti suisque predicta familia in integrum etsi amplius de meo

heredibus. Quod ut uerius credatur diligentiusque iui*i in eodem loco plus inuentum fuerit quam ut

ab omnibus obseruetur manibus propriis roborantes supra mensura legitur per ista cartula et pro eo-

anulo nostro insigniri iussimus. dem precio in tua cui supra anscarii marchio et

Signa serenissimorum ( monogramma ) Hugonis et heredibus Ulis per fortuna potestatem proprietario

Lotharii regis. iure faciendi quod uolueritis. que autem supra

Petrus cancellarius ad uicem gerlandi abbatis et с scriptis casis et omnibus rebus et familiis in eodem

archicancellarii recognouit et subscripsit. loco castro uetere superius nominatis huna cum

Data vin. kal anno dominicae hacessionibus et ingressoras earum seu cum supe-

dccccxxxiiii. regni uero domni hugonis inuictissimi rioribus et inferioribus suis omnia et ex omnibus

regis octauo et domni lotharii cio indicione qualiter superius mensura et compreensis legitur

sexta (i). Actum papia féliciter (з). in integrum ab ac die tibi cui supra anscarii mar

chio per iam scripto argento uendo trado et man

cipo liberis quoque ab omni nexu publico priuatoue

( LXXXV ) • nulli alii uenditis donatis alienatis obnoxiatis uel

traditis nisi tibi. Insuper per cultellum fistueum

Guido cherico e notaio delta chiesa di Pavía vende notatum uuantonem et uuasonem terre atque ra-

al márchese Anscario figliuolo ¿del fu márchese mum arboris tibi ex hide coram testes légitimant

Adalberto i beni che possiede appresso al castel fació tradicionem et corporalem uestituram habendi

vecchio (TAsti e in altri luoghi. tenendi et me ex inde foris expulsi uuarpiui et

< hautsasito (absasito) et tibi ad tuam proprietatem ha-

— d bendum relinqui faciendum ex inde a presenti die

9З6 , 17. giugno , .. tu et heredibus tuis aut cui tu dederis uel habere

contuleris iure proprietario nomine quiequid uolue-

Daiioriginal*. Arch, delta Cattedr. d'Asti, iura Eccl. Ast. , m. 3o. ritis sine omni mea et heredum hac prohcredumque

( Ь- C- ) meorum contradictione uel repeticione abs

defensione. exepto si de meum datum aut factum

In nomine domini dei et saluatoris nostri Ihu Xpi ex inde in aliam partem aparuerit quod ego ....

hugo et lotharius filio eius gratia dei reges anno dissem aut fecissem et claruerit tunc da

regni eorum deo propicio domni hugoni décimo illa parte unde meum datum aut factum aparuerit

lotharii uero sexto décimo kalendas iulii indictione .....claruerit ego et mei heredes tibi qui supra

anscarii marchio tuisque heredibus aut cui uos de-

deritis ipsis casis et rebus in integrum defendamus

(О L'indUioi»e texta non concorda coll'anno 9З4 , e dovrebbe esser et si defenderé non potuerimus tunc in dublum

séptima. .... . . . ..

(a) PubbBc.to dat Durandi ( Picmonte cispadano, pag. a36 ), с U°blS *PSlS CaSlS et rebllS I'eStltUamUS quahter pro

Jai Muictti iiciie теш. storiche di Saluzïo, tom. 1. tempore fuerint mclioi'atis aut ualuerint sub exli
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undc menm datum a nomine clebead dare sicut sente dedit iam

dictus domnus Bruningus Episcopus eidem gunperti..

in conuinencia libellai-io nomine usque ad annos

ui expletos sup censuin retdendum. Idest

pecia una de terra cum casa et cdiûcia super se

abente prope ccclesia posita infra castello

sita ciuitate aste . e .... sa ccclesia cum omnia ad

se pertinente pertinere uidetur de sup

et potestate iamdicto episcopi sánete astensis Eccle-

sie et est ipsa pecia de terra cum casa et édifie ia

super se aben castello. lotum in

cireuitu tenit in terra ipsius sánete marie, coerit

ei de uno lado abet perticas tres de alio lado . . .

perticas duas cum pedes decern, de uno cabo abet

maeione in cisdem locis

aut factum in aliam partem non aparuerit nieliil

nobis defendamus set cum presente cartula et cum

alia racione quomodo melius potueritis uos defen-

datis et me nec meos heredes ex inde hauctores

nec defensores non queratis nec nos erimus exepto

ut supra . Si quis uero (piod futurum esse non credo

si ego ipse uuido quod absit aut ullus de heredibus

hac proheredibus meis conare hec mea uindicio . .

. . ... aut causare uel remouere quesierimus infera-

mus tibi et heredibus tuis multa quod est pena

auro obtimo libra una argenti ponderas deeim et

quod repetierimus et uindicare non ualeamus et

presens hec mea uindicio omni tempore firma et

inmólala permanead inconuulsa cum stipulacione perticas duas et media de alio cabo abet perticas

subnixa et nichil michi ex inde precium amplius if duas cum pedes duos ad ius . . . mensura sibique

aliquid redeberis dixi et bergamena cum hactra- alii sunt in is omnibus coerentes ea racione uti.

mentario de terra eleuans michi ratchis notarius a modo, ipse gunpertus usque in is uiginti et no-

domnorum regum tradedit et scribere rogauit in uëm annos expletos pecia de terra, cum

qua eciam subfcer confirmans test obtulit casa et edificio super se abente. qualiter superius

roborandam. hactum ciuitate ticinum féliciter. mensura et coerencias legitur in integrum

f Ego uuido clcricus ac notarius de ordine sánete debeat et iamdicta casa ad abitandum. et reseden-

mediolanensis Ecclesie in ac cartula uendicionis a

me facta subscripsi et supra dicto argento accepi

Signum "pf-f* manibus adelmanni filius bone memo-

rie gildoini et uuUiehni filius quondam aliuerti et

uuale filius quondam osoni lege uñiente salicha testes.

Signum ff manibus tedbaldi et alboini germanis ex

genere francorum testes.

Signum f manus raginaldi filius giusberti de ge

nere francorum testis

Signum f anselmi de brinade testis

f Raginaldus iudex domnorum regum hanc cartu-

lam uendicionis rogatus teste subscripsi

Ego qui supra ratchis notarius domnorum regum

scriptor huius cartule uendicionis postraditc com-

pleui et dedi.

( LXXXVI )

Bruningo vcscovo iVJsti concede alcune terre

a livello a Gunperto figliuol d'fsembaldo.

9З7 , in novembre

DaWorig. Arch, délia Cattedr. d'Asti, Iura Capit., lib. t., doc: n. l.

(L. C.)

Dei et Saluatori nostri Ihu Xpi.

Ugo et lotharius filio eius gracia dei reges, anno

regni eorum idem domni ugoni deo propicio duode-

cim predicti domni lotharii autem filio eius séptimo

mense nouember indictione undécima féliciter, pla-

cuit i adque bona conuenit uoluntate inter

uir uenerabilis domnus Bruningus Episcopus sánete

astensis Ecclesie nec non et gunpertus qui guncio

.... tur filius quondam isempaldi de curte causi-

lioni et est comanente in äste ciuitate ut in dei

dum. et suam porcionem. et diuisionem. de muras

et fossatas et omnia que ad ipsum

et sua diuicione faceré et conciare . et propter per

secution paghanorum (i). uuaitare et defenderé.

predictam debeant et omnem utilitatem ad

ipsum castellum . de iamdictam suam porcionem et

diuisionem adimplere et faciant inibi

una cum accessione. et ingresso. per porta et po-

c sterla. ipsius castri eundi et redeundi. cum ca . .

s et suis animaliis quitquid ei fuerint

oportunum sine omni contradictione . eidem domni

Bruningi. Episcopus. eiusque subcesso

et spondebat se iamdicto gumperto uel suis here

des, iamdicta pecia de terra cum casa et edificia

super se abente. meliorentur. nam. . . pegiorentur.

et ex inde censum rendere debent. per omni anno

in missa sánete marie que uenit de mense februa-

rius can duas ualente dinarios bonos, quaptuor.

datas uel consignâtes per me qui supra gumperto

uel per meis heredes aut per misso us

domni Bruningi Episcopus uel ad tuis supcessorcs .

aut a misso uestro uel super altario sánete marie

domo Episcopio sita ciuitate positas . . .

d alia super inposita ei non fiad de quibus et pena

inter se posuerunt ipsis iam dictis uel supeessores

aut heredes eorum qui .... conuinenciali belli se

suptraere proquesierint meliorentur nam non pegio

rentur aut omnia non compleuerint qualiter su—us

legitur uel si tollere aut contrare proquesierint aut

aliqua superinposita fecerint usque ad iaindictis

annis expletis .... superius legitur tune conponant

pars ad parte fidem seruanti pena uero nomine so

lidos uiginti et nouem et in an ... . firmis et sta-

bilis permanead usque ad iam dictis annis expletis .

(1) S'acccnnano le scorreric uVSaracioi corainciatc nel 906, che

contimiarono quasi tutto quel secólo. La rocca in cui si paravano

que' btlroni era Frassinclo posta ncl luogo che ora si chiama Capo

di S, Ospizio appresso a Niïia.
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unde duos libellos uno tinorc scripti sunt et sibi a praeceptum doaamus iuste et Iegaliter concedinius

nus tradiderunt cum stipulacione supnixa

roboranda actum in iam dicta ciuitate aste mense

et indictione iamdicta feliciter.

... num f manus iamdicti gumperti qui hoc li-

bello fieri et firmare rogaui et ei relcctum est

.... Elperadus archipresbiter mea manu

us presbiter rogatus subscripsi.

f Gisselbertus presbiter mea manu subscripsi

Bernardus archidiaconus et prepositus rogatus sub-

scripsi.

Ego rodamnus leuita mea manu subscripsi

Ego adalbertus leuita mea manu subscripsi

Ego Elperadus subdiaconus rogatus subscripsi

ff Ego germanus notarius et scauinus rogatus sub-

scripsi

Ego gumpertus notarius rogatus subscripsi

Signum fff manibus auperti de curteansari et gra-

seuerti de uilla meciadi seu maginardi de uilla mu-

sancia testis

Ego Ingelbertus notarius rogatus ad ambas partes

hanc libelii scripsi postradito compleui et dedi.

( LXXXVII )

Ugo e LoTTAiuo re donano a Bruningo vescovo

dtAsti il castel vecchio di quella citta cd altvi

beni.

atque largimur insuper confirmamus et eorrobora-

mus praedictum castrum quod castellum uetus non-

cupatur supra astensem ciuitatem situm cum prae-

dicta capella in honore Sancti Ambroxii aedifieata

et omnibus rebus ibidem pertinentibus cum muris

et fossatis cum Brayda et prato una cum cassis ct

massaritiis ac familiis utriusquc sexus quorum no-

mina sunt secundus cum muliere sua Louemperga

resto cum muliere sua Alinelberga Astisianus Au-

genia Lubedeo Oddo Georgius Benedicta Iussimun-

dus Maziuerga Erimaldus Ingelberga cura filiis et

filiabus illorum seu cum sediminibus campis uincis

terris pratis pasquis siluis aquis aquarumque decur-

sibus molendinis piscationibus montibus uallibus

b planitiebus omnibusque rebus et familiis totum in

integrum sicuti superius comprehensum est fonditus

concedimus et omnino confirmamus. Si quis igitur

huius praecepti uiolator extiterit sciat se composi-

turum auri optimi libr. c . medietatem camerae no-

strae et medietatem parti praedictae Sanctae Ast.

Ecclesiae quod ut uerius credatur et diligentius

obseruetur manibus propriis roborantes annuli no-

stri impressione subter insigniri fecimus. Signum

serenissimorum Hugonis et Lotarii regum. Gispran-

dus cancellarius ad uicem Ottonis episcopi et archi-

canccllarii recognoui. Dat. decimo kalendas augusti

anno Incarnationis Dominicae nongentesimo xxxvm

anno domini Hugonis piissimi rcgis decimo lertio

Lotarii uero octauo indictione undecima actum pa-

c piae feliciter. Amen (1).

938 , i3 di luglio

Dallti copiu del UL10 verdc trjiti esistenle negli Archwii Camcrali.

(L. C.)

In nomine Domini Dei Eterni Hugo et Lotarius

gratia Dei reges. Si sacris ac uenerabilibus locis